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Nõnda küsis psühhoanalüütik Erich Fromm (1900–
1980). Ta kasutab Jeesuse ütlust: „Sest mis kasu on 
inimesel, kui ta võidaks terve maailma, oma hingele 
teeks aga kahju? Või mis oleks inimesel anda ära oma 
hinge lunahinnaks?“ (Mt 16:26). Kas inimene loodab 
leida õnne ja heaolu enesest väljaspool, kui ta hangib 
endale vara, tunnustust, haridust, naudingut või võimu 
teiste üle? Ei, elu mõte on leida õnnelik olemine iseenda 
sees, nagu õpetas Fromm.
Oma koht on niihästi omamisel kui ka olemisel. On   
kasulik omada piisavalt tervist, sissetulekut, kodu, 
elutarkusi, armastust, häid iseloomujooni. Pika elu 
jooksul ja suure harjutamise tulemusel võib inimene 
omandada palju andeid, mida saab targalt kasutada. 
Head asjad on aga siiski ajutised, püsiväärtus on sellel, 
milline inimene tegelikult on. Küsimus on karakteris. 
Nagu öeldakse, iseloom on inimese saatus. See, mida 
inimene on oma sisemuselt, see saab varem või 
hiljem määravaks kõige välise jaoks, ka selles, kuidas 
hangitakse asju ja kuidas neid kasutatakse.
Jeesuse õpetus on universaalne: iga hea puu kannab 
head vilja, aga halb puu kannab halba vilja (Mt 7:18). 
„Ega viinamarju korjata kibuvitstelt või viigimarju 
ohakailt?“ Siin tuleb nähtavale vahekord kahe kvaliteedi 
vahel: omada ja olla. Hea olemine annab tulemuseks 
head viljad, ja vastupidi ka.
Pühakirjas kõneldakse inimeseks olemise suurusest: 
inimene koos Jumalaga kannab nõndanimetatud 
vaimuvilju, mille loetelusid on mitmeid. Suurimad neist 
on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, headus, 
ustavus, tasadus, enesevalitsus – kui loendada apostel 
Pauluse järgi (Gl 5:22–23). 
Nüüd aga pangem tähele! Kas omada või olla? 
Imetlusväärne, kui igaühes meis lööb välja armastus, 
rahu, rõõm, pikk meel. Selliste omandustega varustatult 
on üheskoos elamine palju lihtsam, selle abil saab vältida 
konfliktide kahju ja sõdade puhkemist. 
Kuid vaadakem sügavamale. Kus on armastuse, rõõmu 
ja rahu allikas? Väliste tunnuste või käitumise allikas 
on selles, milline on inimene päriselt. See eeldab, et 
inimene ise on kokkupuutes tõelise armastuse, rõõmu 
ja rahuga ning need kvaliteedid kujundavad inimest.
Tõeline allikas on Jumal. Seda pole raske taibata. Jumal 

on looja, mistõttu kõik loodu peegeldab mingil määral 
oma Loojat. Kõik loodu, inimene nende hulgas, on 
Jumala kava ja tahte järgi olemas. Jumalas on headus ja 
tõde, lahusolekust saab alguse vale ja kurjus.
Et Jumal on armastus, on ka inimese sees armastus. 
Niisugune on loomise seaduspära. Ja seejuures on 
seaduspärane, et inimene muutub armastuseks seda 
kindlamalt, mida enam ta ise pöördub Jumala poole 
ja otsib Teda. Nõndasamuti on Jumalas rõõmu ja rahu. 
Lõpmatult palju ja täiuslikult. Jumal on lahke, heatahtlik, 
ustav, kannatlik ja püsiv. Sedasama võib olla ka inimene.
Muidugimõista ei oska keegi vastata küsimusele, et 
kui Jumal on täiuslikult hea, miks on siis maailmas 
kannatused ja kurjus. See on filosoofide paradoks juba 
antiikajast peale. Kuid vastust võib pisut aimata küll: 
ka inimeste maailmas on võimalik vältida kannatusi ja 
seista vastu kurjale, kui seda tehakse jõust, mida Jumal 
inimesele annab. Jumalik olemine inimeses toob esile 
jumalikud viljad. 
Igal inimesel on igapäevaelus toime tulemiseks 
vajalikke ja kasulikke omadusi, kuigi mõnel rohkem 
ja teisel vähem. Kõik ei ole kõigi jaoks. Seevastu pole 
piirangut selles, et olla veel enam inimene ise, olla 
veel enam Jumala-näoline, olla armastus, rõõm, rahu, 
pikameelsus, lahkus ja heatahtlikkus. Selleks pole vaja 
midagi saavutada või endale hankida. Selleks on lihtsalt 
olemine Jumalas, meie Loojas ja Õnnistegijas.

Kas omada või olla?
Ingmar Kurg
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Õnnis on mees, kes on armuline ja annab laenuks, kes oma asju ajab õigluses. Ps 112:5 1
Illustratsioon: Tiril Synøve Tøfte



24. - 27. augustini toimusid Mustamäe Kirikupäevad, 
mis kandsid pealkirja "Eluleib". Põhiline tegevus 
toimus Mustamäe kirikus ja selle vahetus ümbruses, 
kuid üritusele oli kaasatud ka Mustamäe Kristlik 
Vabakogudus. 
Tegelikult olid need kirikupäevad jätk kunagi toimunud 
kirikuaiapäevadele siis, kui kirikuhoonet veel füüsiliselt 
ei olnud. On rõõm näha, et kunagi maasse külvatud seeme 
ei läinud kaduma, vaid on vaikselt vilju kasvatamas. 
Meie Isa palves palume iga kord: „Meie igapäevast 
leiba anna meile tänapäev...” Need sõnad on aga palju 
sügavamad kui lihtsalt palve toidu eest. Me palume, 
et meil oleks ka seda leiba, mis annab tõelise elu, et 
ka meie vaim oleks toidetud. Nelja päeva jooksul saigi 
maitsta nii head toitu kui kogeda kosutavat eluleiba.

Neljapäeval toimus kirikupäevade avaüritus, 
kohtumisõhtu "Eluleib". Eelmistel kirikupäevadel 
hoo sisse saanud üritustesari kandis seekord pealkirja 
"Vaimuviljad". Teema avas kuulajatele õppejõud, 
kirjastuse Logos asutaja ja raadiosaatejuht Ingmar 
Kurg, kes on Mustamäe kogudusega seotud juba palju 
aastaid. Ta rääkis erilistest vaimuviljadest, mida Jumal 
kristlikule kogudusele annab Püha Vaimu kaudu, et 
sõnum Jeesusest Kristusest leviks ja et Maa peal oleks 
rohkem rahu ja headust. Pärast teema sissejuhatust 
sai iga osaleja endale loosiga tõmmata värvilisele 
paberilipikule kirjutatud sõna, mis sümboliseeris üht 
vaimuvilja. Pidime võtma hetke aega selle sõna peale 
mõtlemiseks, et see südamesse jõuaks – ehk on just 
see vaimuvili, mida Jumal tänasel õhtul tahab mulle 
isiklikult anda. 
Kui sõna oli vastu võetud ja südamesse istutatud, 
toimus midagi ootamatut. See vili tuli kellelegi teisele 
ära kinkida, sest mis rõõmu on sellest, kui sa üksi oma 
puu vilju sööd. Andmise rõõm on ju ikka kõige suurem 
rõõm. Nii sai sel õhtul jagatud üksteisega palju rõõmu, 
armastust, rahu ja headust ning toimus kogemuslik 
õpe, et kui teisega jagad, saad ise topelt tagasi. Ühe 
vaimuvilja asemel saime äkitselt kaks. 
Teemakäsitlus jagunes kolme ossa, mille vahepeal 
musitseeris andekas ja inspireeriv Maarja Haamer. Ta 
mängis mõned džässilikud lood flöödil ja suupillil ning 

saatis klaveril ka omakirjutatud laule. Maarjal oli kaasas 
sõbralik musta värvi juhtkoer Unna, kes õnneks kaasa ei 
laulnud, kuid keda lihtsalt oli armas vaadata ja silitada.
Ühislaule kohtumistõhtu alguses ja lõpus saatis 
Misjonikoori dirigent Maarja Vardja.
Ja loomulikult said osalejad proovida maitsvaid 
suupisteid, mille Marilin Pärna oli valmistanud. Suureks 
lemmikuks kujunes õuna-suvikõrvitsa moos valge 
šokolaadiga, mis maitses lausa taevalikult siidiselt.
Suur rõõm oli sellest, et osalejaid tuli rohkesti, ruum sai 
rahvast täis ja kõik vanuserühmad olid esindatud. See 
on ilus pilt Kristuse ihust, kui me erinevate inimestena 
erinevatest kogudustest saame üheskoos süüa nii 
ihulikku kui ka vaimset leiba.
Reede ja laupäeva hommik algas hommikupalvusega, 
mille viisid läbi Mustamäe koguduste vaimulikud ja 
muusikud. Ühine palve ja päeva sõna üle mõtisklemine 
andsid hea stardi tervele päevale. 
Reedel kell 12 algas mälutreening, mida juhendas Vaike 
Pähn. Huvilisi oli nii eakamaid kui nooremaid inimesi 
ning kõik said üht-teist kasulikku teada. Näiteks seda, et 
ristsõnade lahendamisest hoopis tõhusam on sudokude 
lahendamine ja peast arvutamine. Peast ruutjuure ja 
arvu ruudu arvutamine teiste tehete vahel oli samuti 
hea väljakutse ja treening. Peale eelnimetatud tegevuste 
õpiti, kuidas inimeste nimesid paremini meelde jätta ja 
kuidas oma nime öelda nii, et see teistele meelde jääks. 
Ühe ülesandena said osalejad leida läbi labürindi tee 
liblikateni. Ka liikumisharjutused olid seotud mäluga. 
Liigutused tuli koos märksõnadega meelde jätta ning 
siis märksõna nimetamisel vastavaid liigutusi segamini 
järjekorras sooritada.

Päev jätkus liivateraapiaga, samuti Vaike Pähna 
juhendamisel. Kõigepealt oli igaühe ees kineetilise 
liiva hunnik, mida sai katsuda, lasta läbi sõrmede või 
peopesast lauale voolata. Seejärel sai ehitada liivast 
oma unistuste maja. Üksteisele sai rääkida, mida ehitati, 
kus miski paikneb ja kellega elatakse oma unistuste 
kodus. Terapeut juhatas igaüht eraldi küsimustega. 
Seejärel jätkati tööd pereringis või paarides naabritena. 

2
Teie olge siis täiuslikud, nõnda nagu teie taevane Isa on täiuslik! Mt 5:48

Mustamäe kirikupäevad 2023 - "Eluleib"
Tiina Klement, Marilin Pärna, Ülle Reimann, Jaana Maria Unga
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Lapsed, ärgem armastagem sõnaga ja keelega, vaid teoga ja tõega! 1Jh 3:18 3

Pidi rajama kahe maja vahel midagi ühist teineteisega 
rääkides, muudatusteks luba küsides ja kompromisse 
otsides. Terapeut peatus iga laua juures ja kuulas ära 
leitud lahendused kahe kodu ühendamisel. Lõpuks 
korjati kõik uuesti hunnikusse ja kinnitati, et see on 
lihtsalt liiv. 
Oma unistuse ehitamises avalduvad meie alateadlikud 
soovid, vajadused, aga ka murekohad, nagu üksindus, 
eraldatus või muu taoline. Teraapia aitab ehitada 
sildu teise inimese juurde, parandada peresuhteid ja 
üksteisemõistmist.
Reede õhtul oli kõikidel koolinoortel võimalus oma 
mälu treenida lauamängude mängimisel ning 
õhtuks olid kirikupäevalised oodatud palvusele Taizé 
lauludega. Meditatiivsete ning korduva viisi ja sõnadega 
laulud andsid õhtuks hea meeleolu ning rahuliku punkti 
päevale. 
Laupäeval, 26. augustil täitus meie kirikuesine nii 
paljude heade emotsioonidega. Kohvikutepäevale 
kohaselt sai süüa head ja paremat. Suurimad tänud 
kõigile tublidele küpsetajatele, kes andsid oma panuse 
meie kirikuletti. Kooke ja pirukaid sai kokku täpselt 
paras kogus ning külastajad kõik kiitsid. 
Eelmisele aastale sarnaselt kujunes ka sel korral 
populaarseks loterii. Auhinnad tulid meie Norra 
sõpradelt ning Magda Misjonipoest. Kogu müügist 
saadud tulu jääb kogudusele. 
Kohe koguduse koogileti kõrval seadis end sisse 
Lustimaa OÜ lett, kus müüdi pehmet jäätist, suhkruvatti 
ja jääjooki. Lapsed tundsid sellest väga suurt rõõmu, 
nagu ka batuudist ning näomaalingutest. Teisel pool 
kirikuletti olid meil noored, kes küpsetasid usinasti 
pannkooke. Lisaks vuras kohale toiduauto Vispel 
mõnusa tänavatoidumenüüga. 

Päeva jooksul astus üles mitmeid erilisi esinejaid. 
Esimesena lükkasid päevale hoo sisse mustlastantsijad 
Harkujärve kogudusest, kelle hoogsad rütmid panid 
ilmselt iga külastaja jala nõksuma. Imelise lauluhäälega 
mustamäelane Ingrid Stamm esitas kauneid palasid 
ning sai suure aplausi osaliseks. Päeva viimane etteaste 

tuli suurepäraselt Misjonikoorilt Maarja Vardja 
juhendamisel. Repertuaaris olid nii rahulikumad kui ka 
tempokamad kaasa haaravad lood, kõige erilisem neist 
aga kindlasti Maarja Vardja enda loodud laul “Eluleib”, 
sama nime kandsid ju kirikupäevad sel korral. 
Eva Mitreikina juhendamisel viidi läbi kaks töötuba – 
beatbox ning pilliring, kus muusika ja rütmimaailmaga 
said tutvust teha nii algajad kui juba edasijõudnud 
muusikahuvilised. 
Kuus tundi kestnud kohvikutepäev möödus väga kiirelt. 
Suur tänu igale kohale tulnud inimesele – külastajale, 
müüjale, töötajale, juhendajale, küpsetajale, esinejale, 
vabatahtlikule! Tänu teile koos Jumala abiga saime ühe 
imelise päeva osaliseks.
Laupäeva õhtul toimus Mustamäel teinegi suurem 
õueüritus. Mustamäe Kristlik Vabakogudus 
korraldas Löwenruh pargis evangeelse 
vabaõhujumalateenistuse, kus lastele jutustas loo 
juba meie koguduselegi tuttav Nukuteater Talleke. Lugu 
kandis pealkirja "Karjapoisist kuningaks". 

Peale maitseid tulvil kohvikutepäeva saadi Mustamäe 
kirikus juba teist aastat kokku loominguõhtul. Seitse 
suurepärast autorit harrastajatest elukutseliste 
muusikuteni tõid kuulajate ette palju erinevat 
omaloomingut. Sai kuulda laule ja muusikapalu, 
luuletusi, muinasjutte, pildikesi elust, ning tõlketekste. 
Taustal olid Inga Plakki maalitud kaunid meditatiivsed 
maalid. Kõik osalejad said maitsta ka kohvikupäevadest 
alles jäänud koogikesi ning omavahel vestelda 
loomingust, loometööst ja inspiratsiooniallikatest. 
Pühapäeval olid kõik mustamäelased ja sõbrad 
kaugemalt ja lähemalt oodatud kell 15 algavale 
kontsertjumalateenistusele. Kaasa teenisid Mustamäe 
koguduste vaimulikud ning laulis Misjonikoor Maarja 
Vardja dirigeerimisel. Jumalateenistus toimus kiriku 
sisehoovis ning Jumal oli selleks puhuks lubanud ka 
ilusa päikselise ilma, mis tõi õuealale palju osalejaid. 
Pärast jumalateenistust said kõik vestelda ja muljetada 
kirikukohvi ja maitsvate kookidega. 
Kirikupäevad olid sel aastal küll veidi tagasihoidlikumad 
kui eelmisel aastal, kuid kindlasti sai iga osaleja kosutust 
nii kehale kui vaimule. 
Jeesus ütleb: "Mina olen eluleib. Kes minu juurde tuleb, 
see ei nälgi iialgi, ja kes minusse usub, see ei janune 
enam iialgi." Jh 6:35

Li
iv

at
er

aa
pi

a.
 F

ot
o:

 M
ar

ili
n 

Pä
rn

a
Fo

to
: J

aa
na

 M
ar

ia
 U

ng
a

Lo
om

in
gu

õh
tu

. F
ot

o:
 K

ri
st

el
 M

äg
ed

i



Varasemas teoloogias on lunastust käsitlenud peale 
Eirenaiose ka teised usuteadlased. Kui Eirenaios 
nägi Jeesuse ristisurmas eeskätt kuulekusakti, 
siis Tertullianus ja Cyprianus tõlgendasid 
seda lepitusohvrina. Ka Origenes mõistis seda 
lepitusohvrina, rõhutades, et Jeesus oli patutuna 
ainus, kes oli võimeline tooma Jumalale Teda 
rahuldava, „veatu ohvri”. Ent lisaks sellele pakkus 
ta välja veel teise ja originaalse käsitluse Jeesuse 
ristisurma tähendusest. Origenes 
väitis, et Jeesus on oma elu andnud 
lunarahaks saatanale ja deemonitele 
ning ostnud sellega nende orjuses 
olnud inimkonna vabaks. Originaalse 
seletuse Jeesuse ristisurma 
tähendusele pakkus ka Augustinus, 
kelle järgi Jeesuse rist oli saatana 
jaoks valmistatud lõks. Augustinuse 
meelest oli Jumal loovutanud 
inimkonna pärast pattulangemist ajutiselt saatana 
meelevalda, ent talle anti õigus valitseda vaid patuste 
inimeste üle. Saates maailma oma Poja, kes oli patutu, 
provotseeris Jumal saatanat Jeesust hukkama, et võtta 
temalt võimu. Toimetades Jeesuse ristile, astus saatan 
üle talle Jumala seatud võimupiiridest ja kaotas 
sellega õiguse inimkonna valitsemisele. 
Augustinusele järgnenud 
ajal muutus valdavaks 
Kristuse surma tõlgendamine 
lepitusohvrina inimkonna 
pattude eest, ent ka keskaegses 
teoloogias loodi mitu 
tähelepanuväärset käsitlust 
Jeesuse ristisurma toimest. 
Esimene neist on Canterbury 
Anselmi satisfaktsiooniteooria, 
mille järgi patt on jumaliku 
majesteedi au haavamine ja 
seeläbi Tema solvamine, mille 
eest Jumala enese seatud kord 
näeb ette hüvituse nõudmist. 
Et aga inimkond ei olnud 
võimeline pakkuma Jumalale 
hüvitust, mis vastaks nende 
eksimuse suurusele, ohverdas 
Jumal ise oma Poja, heastades 
sellega inimkonna eksimuse. 
Selle teooria järgi pidi Jumal 
patustanud inimkonnaga 
toimima enda kehtestatud 
reeglite järgi. Anselmi teooriat 
kritiseeris teravalt prantsuse teoloog Pierre Abelard 
(1079-1142), kelle arvates Jumal ohverdas oma Poja 
mitte oma solvatud au jaluleseadmiseks, vaid puhtast 

armastusest inimkonna vastu. Selle armastusega, 
mida Jumal ilmutas Kristuses, äratas ta inimestes 
vastuarmastuse, mis suunab Jumalast ärapöördunud 
inimhinge tagasi Jumala juurde. Abelardi meelest aitab 
selle armastuse aktiveerumisele ja kasvamisele kaasa 
osasaamine sakramentidest, eelkõige armulauast. 
Martin Luther kasutas ristisurma lunastavast mõjust 
rääkides lepituse mõistet. Ta seletas seda ühenduses 
Jumala käsuga, mida inimkonnal oleks olnud kohustus 

täita, kuid mida inimesed ei suutnud 
täita. Selle eest oleks inimkonnale 
olnud teenitud karistuseks igavene 
hukatus, kuid Jumal osutas inimestele 
armu ja saatis oma Poja, kes täitis 
käsu ning lepitas sel kombel Jumala 
viha. Luther rõhutas lunastuse 
puhul eelkõige selle teenimatust – 
inimene ei ole suuteline seda mingil 
kombel ära teenima ega omast jõust 

saavutama. Üksnes Jumala arm on see, mis inimese 
lunastab. 

KRISTUSE ISIK JA MISSIOON UUEMAS 
TEOLOOGIAS 
Ka uuema teoloogia keskmes on Kristuse isik ja tema 
kaudu toimunud lunastus. Probleem on aga, kuidas 

selgitada seda inimestele, kelle 
maailma- ja inimesepilt erineb 
oluliselt antiikaegsete inimeste 
omast ja keda pildid ohvrist ja 
saatanlike vägede alistamisest 
ei kõneta enam sel kombel, 
nagu need kõnetasid inimesi 
ajal, mil Uue Testamendi 
teosed kirjutati. Tänapäeva 
piiblihermeneutika lähtub 
sellest, et usu keel, mida kasutab 
ka Uus Testament, on müütiline 
või sümboolne, kasutades 
pilte ja sümboleid, mis on 
tekkinud konkreetses ajas ja 
kultuuris ning on mõistetavad 
vaid sellega arvestades. 
Piiblihermeneutika püüab 
sõnastada nende piltide ja 
sümbolite erinevaid tähendusi, 
süstemaatiline teoloogia aga 
reflekteerib nende tähenduste 
üle. Järgnevalt vaatleme 
mitmeid Uues Testamendis ja 
kristlikus pärimuses Jeesuse 

kohta esitatud väiteid ja püüame avada nende 
sügavamat sisu. (Järgneb)

Aga see on nii: kes kasinasti külvab, see ka lõikab kasinasti, ja kes rohkesti külvab, see ka lõikab rohkesti. 2Kr 9:6
4

LUTHER RÕHUTAS LUNASTUSE PUHUL 
EELKÕIGE SELLE TEENIMATUST – INIMENE 
EI OLE SUUTELINE SEDA MINGIL KOMBEL 

ÄRA TEENIMA EGA OMAST JÕUST 
SAAVUTAMA. ÜKSNES JUMALA ARM ON SEE, 

MIS INIMESE LUNASTAB. 

LEERITUND 4: LUNASTUS (22. osa)
Jaan Lahe

Fotol detail Stavangeri tänavakunstist Norras.



Te saate kõigiti rikkaks igasuguse siira headuse poolest, mis meie läbi valmistab tänu Jumalale (...) 2Kr 9:11 5

Kiida, mu hing, Issandat ja ära unusta ainsatki tema 
heategu! Ps 103:2

EESTPALVED
Armas Jumal! 
Palume algava kooliaasta eest! Palume, et Sa 
hoiaksid ja juhataksid kõiki koolijuhte, õpetajaid 
ja koolilapsi algaval õppeaastal! Palume ka 
lasteaedade kasvatajate ja juhendajate eest ning 
lasteaiateed alustavate laste eest!
Palume kõikide inimeste eest, kes on pidanud 
lahkuma oma kodudest sõja, loodusõnnetuste 
või vägivalla pärast. Palume, et Sa hoiaks neid 
oma rahuga ja aitaksid neil leida turvalise paiga 
elamiseks!
Palume kõigi koguduse liikmete ja sõprade 
eest. Palume õnnistust kõikidele eesseisvatele 
koguduse üritustele!
Toome eestpalves Sinu ette ka meie 
eestpalvekoguduse Amblas! Õnnista koguduse 
õpetajaid, töötegijaid ja kõiki inimesi Amblas!

TÄNUPALVED
Kallis Jumal!
Tänu Sulle selle kauni maailma eest, mida Sa oled 
loonud. Tänu Sinu helduse eest, mis on igas päevas 
uus! Tänu kõikide kallite inimeste eest meie elus!
Tänu Sulle ilusa ilma eest kirikupäevade ajal! 
Tänu iga inimese eest, kes kirikupäeva üritustest 
osa said! 

PALVE 
Jumal, kõige looja ja ülalpidaja! Ava meie silmad 
nägema sinu imelist hoidmist! Puhasta meid 
kõigest, mis summutab meie tänulikkust. 
Täida meie südamed rõõmuga!

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun 
jaga oma TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada 
teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et 
ka teised koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

“Kui sa armastad Barbie’t, siis on 
see film sinu jaoks. Kui sa vihkad 
Barbie’t, siis on see film sinu jaoks.” 
Nii reklaamiti selle suve vaieldamatut 
hitti, mis suurendas kogu maailmas 
roosade riiete ja asjade ostmist ja 
kasutamist. Minul endal ei ole Barbie-
nukuga ei armastuse ega vihkamise 
suhet, kuid otsustasin siiski ära 
vaadata filmi, mille kassatulu juba 
kolmel esimesel nädalal ületas 
miljardi dollari piiri. Ei kahetse. Meel 
sai lahutatud (muusika, visuaalid, 
huumor) ja mõeldud ka tõsisemat 
sorti asjadele.
Paradiislikus roosas Barbielandis 
valitsevad barbid ja nende elus on 
kõik perfektne. Päike paistab,  tuju 
on hea ning päevad lõppevad lõbusa 
tüdrukute peoga. Kenid ka ei kurda, 
kuigi nende elu ja eneseväärikus 
sõltub barbidest. 
Sellesse elukorraldusse löövad mõra peategelasest 
Barbie’l ootamatult tekkinud surmamõtted ja lamedaks 
muutunud kõpskingajalad. Endise taastamiseks tuleb 
Barbie’l minna pärisellu, kuhu sokutab end kaasa ka Ken. 
Pärismaailm osutub väga erinevaks arvatust. Barbie on 
jahmunud avastusest, et pärisnaiste elu ei olegi barbilik 

idüll. Ken aga vaimustub patriarhaadist. 
Seigad nende avastuste tegemisel on 
kohati nauditavalt koomilised. Koju 
naasnud Ken toob endaga kaasa ka uue 
elukorralduse. Matriarhaat asendub 
patriarhaadiga. Kenist hiljem naasnud 
Barbie saab taas jahmatuse osaliseks 
ja hakkab kahe pärisilmast kaasa 
toodud pärisinimesega endist olukorda 
taastama. See õnnestub. Siinkohal 
jäin huviga ootama lõpplahendust. 
Kas barbide õnn taastub jälle kenide 
arvelt? Kas film lõppeb Barbie ja Keni 
pulmadega? Ei, õnneks ei olnud seda ega 
teist. Filmitegijad jõudsid järeldusele, et 
parim variant on iseseisvus ja võrdsus. 
Ükski sugu ei pea olema ülimuslik, 
igaühel on midagi väärtuslikku 
panustada. Barbie palub andeks Kenilt 
varasema kohtlemise eest ja julgustab 
teda leidma omaenda identiteeti. Ka 
Barbie ise otsustab päriselu kasuks 

pärismaailmas, mis on küll keeruline ja katkine, aga 
siiski väärt elamist.
Filmis on veel mitmeid kihte ja kõrvalteemasid, mis 
jäävad vaatajale vaatamiseks ja mõtlemiseks,  siin neil 
peatuda ei jõua.

Roosast maailmast pärisellu
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED



Võta kuulda, Issand, mu palvet, ja pane tähele mu anumise häält! Ps 86:66

Meie kogudusega on aastate jooksul liitunud palju 
erinevaid ja erilisi inimesi, kellest mõnede portreelood 
on jõudnud ka ajalehte. Augusti lõpus liitus kogudusega 
Annika Lehesadu, kellega olen mitmeid kordi Taizé 
reisidel käinud ja pikki sügavaid vestlusi pidanud. Tema 
oskused ja teadmised terapeudina on mulle isiklikult 
mitmel korral head abi andnud, seetõttu tegin talle 
ettepaneku, et ta võiks ka meie koguduse ruumides aeg-
ajalt inimesi vastu võtta. Samuti palusin tal kirjutada 
endast ning oma tegemistest väikese tutvustava loo. 
Tere tulemast!
Tiina Klement

Taevane Isa puudutab meid igat üht erilisel, kuid väga 
lihtsal viisil, valides selleks täpselt sobiva aja ja koha.
Minu teekond kristlusesse sai alguse teismelisena, 
kui otsustasin reisida Taizé kloostrisse. Selles pühas 
kohas kogesin esimest korda armastavat vabadust ning 
kohalolu, ilma et ma aru oleks saanud, Kes kohal on.
Mäletan endas põlevat soovi mõista paremini, kes on 
Jeesus Kristus ja mida päriselt tähendab palvetamine. 
Kui inimesed palvetasid, siis jälgisin neid, kuidas nad 
seda teevad – kuni üks kaaspalvetaja juhendas, kuidas 
seda tegelikult tehakse. Taipasin varakult, kui oluline on, 
et keegi juhataks meid õiges suunas just siis, kui selleks 
on õige moment.
Inspireerituna Taizé-kogemusest ja kogedes isiklikus 
elus mitmesugust survet ja väljakutseid, sai alguse minu 
enesearengu- ja vaimne teekond, mis on hõlmanud 

inimest kui tervikut koos 
kõigi tema tahkudega. 
Olen läbinud eri 
koolkondade õpinguid 
ning hankinud teadmisi 
nii transpersonaalsest 
psühholoogiast, enese-
arengu modaalsustest, 
emotsioonide ja mõtete 
muutmise praktikatest 
ja ka mitmesugustest 
e n e s e t e r v e n d a m i s e 
viisidest. Enese teadmata tekkis minusse aina 
põnevamaid teadmisi, kuid uusi lahendusi leides jäi 
hinge siiski tühjus ja igatsus. Lõpetasin siis igasuguse 
otsimise ja taipasin, et tegelikult otsin kahepoolset sidet 
Jumalaga. Pöördusin tagasi Taizésse, kus sain uuesti 
puudutatud.
Täna võtan inimesi vastu seanssidel, ühendades oma 
isiklikud kogemused ja oma usu Jumalasse. Oodatud 
on need, kes soovivad oma ellu juhatust, kuidas 
liikuda edasi, kuidas ennast tundma õppida ja ennast 
tingimusteta aktsepteerida, sellisena nagu oled.
Jeesus armastab ja aktsepteerib Sind sellisena nagu Sa 
oled.
Mida selgem on mõistus, tasakaalukamad emotsioonid 
ning mida puhtam on süda – seda lihtsam on käia 
Taevase Isa teed.
Kohtumiseni!
Annika

tere tulemast, annika!



Väga suureks rõõmuks Issandas oli mulle see, et te viimaks jälle virgusite mõtlema minule; 
sest teie olete ju mõelnud, aga teil polnud sobivat juhust. Fl 4:10
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LASTE- JA NOORTETOO 2022/23
2022/23 hooajal toimus Mustamäe koguduses seitse regulaarset 
noorteõhtut. Peamine erinevus eelnevate aastatega võrreldes oli 
see, kui palju aega me veetsime üritustel väljaspool kodukirikut! 
Lausa kolmel korral külastasime Tartut - kahel korral (sügisel ja 
kevadel) Pauluse kirikut ja korra EELK Tartu Ülikooli Jaani kirikut. 
Kindlasti plaanime nende koguduste üritustega end kursis hoida, 
et võimalusel taas külla minna. Kui meie kirik valmis saab, saame 
loodetavasti ka neid oma üritustel võõrustada. Veebruari alguses 
käisime iga-aastastel Kirikunoorte Talvepäevadel Põltsamaal.
Hooaja päris alguses septembris võtsime ette väikese sügisese 
matka Pääsküla rabas. Ühel novembrikuu reedel korraldasime 
bussisõidu Piritale, et kogeda meie vabatahtliku Renata 
kodukoguduse Valguse Tee noortekat. Regulaarselt külastasid 
meie omad ka Saku koguduse noortekaid.
Külalisi käis meil sel hooajal ka. Sügisel oktoobris tegi sisulise osa 
meie hea sõber ja endine vabatahtlik Ingvild. Jaanuaris inspireeris 
meid Maarja Haamer oma muusikalise ande ja lugudega “elust 
enesest”, oma elust vaegnägijana. Veebruaris saime küsimusi 
esitada Kadre Arikainenile, kes on tubli kristlane ja töötab 
seksuaaltervise kliinikus, kuid on töötanud ka kiirabis. Märtsikuu 
noorteka viis läbi Renata, keda ei saa pidada külaliseks, kuna juba 
sügisest saadik oli ta ikkagi täitsa “oma”. 
Ootamatult palju oli möödunud hooajal sporti või õigemini selle 
koos vaatamist. Tulles vastu koguduse ühe lapse soovile vaadata 
jalgpalli MM-i, korraldas siinkirjutaja enda kodus seitsme lapse 
ja noorega finaali ühisvaatamise. Kevade poole sai ka staadionil 
jalgpalli või saalis käsipalli vaatamas käidud. 
Ühiseid üksiktegevusi oli veel, osad neist ei olnud otseselt 
üritused noortele, kuid nad võtsid sealt osa - näiteks panime 
käed külge kirikukeldri väikse köögi seinte värvimisel, Suure 
Reede ristiteele vanalinna tuli mitu noort kaasa, 1. mail oli mitu 
noort abis kiriku ümbruse korrastamisel, kuid meil oli kevadel ka 
noorteõhtu filmiga. 
Suvel toimus koguduse lastelaager ning paljud noored osalesid 
kristlikul noortefestivalil JäPe Pilistveres nii abiliste kui ka 
osalejatena.
Kõik eelmainitud - põnevad külalised, külaskäigud lähemale ja 
kaugemale ning ühisüritused - ootavad Mustamäe koguduse 
noori ees ka uuel hooajal, mis on kohe-kohe algamas. Hoidke 
silm peal koguduse FB-lehel ja andke endast Marisele märku, et 
olla kursis, millal ettevõtmised täpsemalt toimuvad!

Tekst ja fotod: koguduse noortetöö juht Maris Kuldkepp

....



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@hotmail.com; tel: 5373 0718
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Noortetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  www.mmmk.ee 
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: A. H. Tammsaare tee 89, II korrus; avatud T-R 10-18, L 11-16, P suletud.
e-post: magdapood@gmail.com; tel: 600 2222; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

kuukava september 2023

Lehekülje graafika: freepik.com

Jumalateenistus armulauaga pühapäeviti kell 15 
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval (03.09 ja 01.10) kell 12

KOGUDUSES TOIMUB:
P 10.09 kell 11 Mudilaskirik
L 16.09 kell 16 Noorteõhtu
P 17.09 kell 12  Lastekirik
N 21.09 kell 12 Elurõõmsad ja tegusad
N 21.09  kell 18 Heategevuslik BINGO-õhtu
R 29.09 kell 19 Palvus Taizé lauludega

29.09-1.10 Pauluse päevad Tartus Pauluse kirikus 

Eine Piibli ja palvega teisipäeviti,  
kell 12 kiriku koristamine, kell 13.30 palvus ja kerge eine.

Õnnitleme 
sünnipäeval!

03.09  Elle Säde
05.09  Kärt Kaljapulk
09.09  Kätlin Reintam
09.09  Liis Rebane
13.09  Reelika Raudsepp
14.09  Jaana Maria Unga
16.09  Heili Einasto
16.09  Anti Kõrve
18.09  Reet Eru
21.09  Monika Kredemann
25.09  Riina Koppelmann
26.09  Carina Alliste
30.09 Mai Väinsalu


